
Provincial de Ñuble;

RESOLUCION EXENTA No _822 /

CHILLÁN, O1 de julio de 2011

VISTOS:

1) Convenio de colaboración entre FOSIS y la Gobernación

2) Resolución Exenta No 1962, de fecha 30.12.2010, de
Fondo de Solidaridad e Inversión Social (FOSIS) Región del Bio BÍo;

provinciar de ñubre, No 2Be de recha ,r.3),.30"i61.3"'ti:LT;"::, ,l?$l#*iento 
de Gobernador

4) Las facultades conferidas al Gobernador Provincial por la
Ley No 19.175, Orgánica Constituc¡onal sobre Gobierno y Administración Regional;

Contraloría General de la República;
5) La Resolución No 1600, de octubre de 2008, de la

6) Ley No 20.481, que aprueba presupuesto del Sector
Público para el año 2011;

de Gobernación provinciar de ñubre, ?r[""f]"¿:1ff::"r[Íf"t'"ff:"'i3r1it;H.Jjf,#ál
Provincial de Ñuble, cuyo programa es administrado con fondos para Programa de Apoyo al
Microemprendimiento Fxtraordinario para Personas Desocupadas de las comunas de Cobquecura y
Quirihue provincia de Ñuble, suscrito con fecha 29 de diciembre de 2010.-

CONSIDERANDO:

1) Memorando Interno, de fecha 21 de junio de 2011,
de Asesor Programa de Apoyo al Microemprendimiento Extraordinario para personas desocupadas
de las comunas de Cobquecura y Quirihue, Convenio Fosis - Gobernación, requiriendo se gestione
la compra de: 06 JEANS PoR uN TorAL DE 947.940.- 06 poLERoNEs poR uN TorAL DE
$35.940.- 06 ABRIGOS POR UN TOTAL DE $53.940, 06 TAPADOS POR UN TOTAL DE $
35.940.. , 06 CHALECOS POR UN TOTAL DE $ 41.940.- Y 02 LYCRA POR UN TOTAL DE
$11.OOO.-, para la benef¡ciaria ARASELLY NICOLE INOSTROZA ACEVEDO, Cédula de
Identidad No 16.834.634-4 de la comuna de Quirihue;

2) Cotización recibida del proveedor LUIS MORAN
ARELLANO, " ToP FASHTON" , RUT No 12.481.074-4, con domicilio en la comuna de
Recoleta;

RESUELVO:

1) AUTORIZASE, la contratación d¡recta de la adquisición
señalada en el punto No 1) de los Considerando, al proveedor LUIS MORAN ARELLANO - TOp
FASHION" , RUT No 12.481.074-4, con domicilio en Patronato 235, 2do. Piso, Comuna de
Recoleta, emitiéndose la correspondiente Orden de Compra por el Departamento Administrativo;

2) El monto del aporte a dicha compra asciende a la suma
de $269.773.- (Doscientos sesenta y nueve mil setecientos setenta y tres pesos) Iva incluido,
monto que se imputará a la asignación 121.33.01.001, "programa de Apoyo al
Microemprendim¡ento (PAME EXTRAORDINARIO), del Presupuesto del Servicio para el presente
año; 

3) PÁGUESE al proveedor referido, la adquisición de los
insumos señalados en punto No1) de los Considerando, previo ¡nforme del Coordinador del
Programa de Apoyo al Microemprendimiento Extraordinario para personas desocupadas de las
co.munas de Cobquecura y Quirihue, Convenio Fosis - Gobernación, visado por don Erwin Campos
Cáceres, o quién le subrogue, en su calidad de Jefe del Departamento de Administración y
Finanzas;

(FdO.) EDUARDO DURAN SALINAS, GOBERNADOR PROVINCIAL DE ÑUS!-C Y ¡OSE
ANTONIO VIDELA PONCE, ASESOR JURIDICO.

Lo que transcribo para su conocimiento y del caso.

Distribución:
1. Departamento de Adm¡nistración y Finanzas.
2. Carpeta Proyecto Chile Emprende
3. Adquisiciones
4. Oficina de Partes.
EDS/JVP/nae.-

TDELA PONCE


